CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida 'a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente, para realização-de

melhorias no transito do cruzamento da Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé, um

pouco à frente da lombada eletrônica.

JUSTIFICATIVA

A avenida recebe um fluxo intenso e crescente de veículos, que geralmente

ao passar pela lombada eletrônica, aceleram para voltar à 60km/h que é o limite da

via, a grande questão é que pouco a frente, encontra-se um cruzamento, que acaba

tornando-se passível de colisões e pequenas infrações, pois os veículos não tem

tempo suficiente pira cruzar de forma segura.

Com o objetivo de garantir segurança e fluidez no transito, indico ao Exmo. Sr

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada. •

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 22 d 	rço de 2018.

Jorge ws Lepinsk
reador

PROT-CMI 536/2018
23/03/2018 - 11:24

PROT-CMI 536/2018
23/03/2018 - 11:24
IND 339/2018